EDITAL PROEN Nº 23/2021
SELEÇÃO DE PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO -TCC

- CSTSIaD UAB

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

O Pró-Reitor da Pró-reitoria de Ensino (PROEN) do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE (IFSul)     , no uso de suas atribuições, considerando que não
houve interposição de recursos da homologação do resultado preliminar, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL   para o processo sele9vo simplificado de provimento de vagas e cadastro de reserva para a
função de PROFESSOR FORMADOR - ORIENTADOR DE TCC      , a fim de atuar no Curso Superior de Tecnologia
em Sistemas para Internet a Distância (CSTSIaD), 5º e 6º semestres, no âmbito do Sistema Universidade Aberta do
Brasil (UAB), na modalidade a distância, Processo Eletrônico 23206.002039.2021-93, conforme segue:

Candidata/o Pontuação
Preliminar

Classificação Resultado Preliminar

Andréia Sias Rodrigues 100 1ª Classificada

Carlos Emilio Padilla Severo 100 2º Classificado

Adriane Pires Rodrigues
Ramires

92 3ª Classificada

Renato Marques Dilli 90 4º Classificado

Mauricio da Silva Escobar 80 5º Classificado

Michele de Almeida Schmidt 73 6ª Classificada

Verlani Timm Hinz 60 7ª Classificada

Bruna Gonçalves Ribeiro 59 8ª Classificada

Roberto Wiest 58 9º Classificado

Alexandre da Silva Telechi 54 10º Classificado

Ânderson dos Santos Ritta * 34 - Desclassificado

* De acordo com o item 6.4 do presente Edital, "A candidata ou candidato que não atingir 50 (cinquenta) pontos
na nota final, correspondente à Análise Curricular, será automaticamente eliminado da seleção"

Pelotas, 30 de julho de 2021.

Osni da Costa Rodrigues
Coordenadoria de Projetos Especiais

Em substituição de

Antônio Cardoso de Oliveira
Chefe do Departamento de Educação a Distância e Novas Tecnologias

Rodrigo Nascimento da Silva
Pró-reitor de Ensino

Códi go Ver i f i c a dor :
Códi go de Autenti c a ç ã o:

Documento assinado eletronicamente por:

O s ni  da  Cos ta  Rodr i gues         , CO O RDENADO R - FG2  - I F-CO PES        , em 30/07/2021 19:09:22.
Rodr i go Na s c i mento da  Si l va          , PRO -REI TO R - CD2  - I F-PRO EN       , em 30/07/2021 07:42:43.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 30/07/2021. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsul.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

117116
559f8e56b8

	Documento assinado eletronicamente por: